<sup>147</sup> Supra, p. 313.

dogmatically, but giving his reasons.<sup>148</sup> Thus he prefers a lure of cranes' wings,<sup>149</sup> but mentions the use of hens in Spain and southern France, doves in Arabia,<sup>150</sup> and a pig covered with a hare's skin in *insula de Armenia*.<sup>151</sup> In England hunters do not shout when they lure; he has asked the reason, but can get no explanation save ancient custom:<sup>152</sup>

*Quomodo loyrant illi de Anglia.* Illi vero qui habitant Britanniam que vocatur Anglia non loyrant hoc modo quoniam nunquam loyrant equites neque vociferant sed loyrant pedites et loyrum prohibiunt in altum recte et postquam ceciderit in terram iterum prohibiunt in altum, et hoc faciunt donec falco videat loyrum et incipiat venire ad ipsum. Et postquam ille qui prohibet loyrum videt falconem prope venientem stat et dimittit ipsum venire super loyrum, et est causa hec quare non loyrant equites quia non conveniret et difficile esset prohibere loyrum et descendere iterum ad prohibendum.

*Quare non vociferant in loyratione.* De vociferatione vero quesivimus, quare scilicet non vociferant, et nesciunt reddere causam nisi tantummodo quod hoc haberent ex usu; sed opinamur antiquos eorum loyrando non vociferare pro eo scilicet quod falcones quando etiam mittuntur ad hayrones necessarium est vociferare quoniam ayro reddit se frequenter ad aquas timore falconum et cum vocibus perterretur ut surgat ad aerem sepius, et quod falcones gruerii quando in principio venationis sue, hoc est antequam plures aves cepit, iactentur et emittantur ad sedium ad grues, quando inquam falcones sunt prope gruem, oportet vociferare ad grues ut surgant, falco vero audiens, si assuetus fuerit ad loyrum vociferando, credens se re-

<sup>148</sup> 'Nos vero in loyrando habemus hunc modum,' MS. B, p. 290. 'Quod non reprobamus,' p. 310. 'Nos autem in hoc non facimus magnam vim,' p. 462. 'Hic autem modus volandi idcirco non est laudandus,' p. 499. 'Approbavimus et vidimus,' p. 516. 'Diximus de venatione ad grues quam approbavimus girofalconi propter id quod supra dictum est et venatione ayronis quam approbavimus sacro propter id quod similiter dictum est. Nunc dicamus de venatione que fit ad aves de rivera et specialiter ad anates et sibi similes, et hanc modum approbamus falconi peregrino,' p. 517 (beginning of bk. vi). 'Nos autem dicimus quod circa mane melius est,' p. 534. 'Hunc morem non multum reprobamus,' p. 540.

<sup>149</sup> MS. B, p. 282.

<sup>150</sup> 'Plures autem gentium in diebus nostris non utebantur loyro quod diximus ad revocandum genera falconum, scilicet [read sed?] gallinis vivis ut in Hispania et regionibus eius vicinis occidentalibus, alii columbis vivis ut in Arabia et in ceteris regionibus meridianis et orientalibus; sed nos modum istorum et illorum reprobamus quia non semper de facili possunt haberi aves vive quemadmodum ale avium,' MS. B, p. 285. This passage is also found in what appears to be extracts from bk. iii of the *De arte* in the Bodleian MS. Digby, 152, f. 44.

<sup>151</sup> 'Item homines de insula de Armenia et de regionibus vicinis faciunt traynam leporinam suis sacris zacharis et suis layneriis hoc modo,' MS. B, p. 327.

<sup>152</sup> MS. B, pp. 307 f.; MS. Digby, 152, f. 50 v.

vocari ad loyrum per illas voces dimittet grues et redibit ad vociferantem spe loyri. Propter hoc non vociferant in loyrando, et quoniam ipsi venantur ad ayrones et ad grues plusquam ad alias aves, assuefaciunt falcones ad loyrum non vociferando.

*Quod nobis videtur.* Nos tamen dicimus quod melius est vociferare loyrando quoniam naturale est falconibus abfugere ab homine sed retrahere ipsum falconem ab hac natura non potest fieri nisi cum accidentali magisterio et convenientibus instrumentis; necessarium est igitur omnia illa ordinare per que possit habitus retineri et si perdat recuperari et inter ea per que retinetur aut recuperatur propria sunt loyrum et vox. . . .

For his investigations of falcons, Frederick had at his disposal the whole machinery of his bureaucratic administration, and if the registers of his correspondence had been preserved we should perhaps be able to follow in detail some phases of his literary work. As matters stand, the surviving fragment of a register for a few months of 1239-40 has forty entries concerning falcons, mentioning by name more than fifty of the emperor's falcons.<sup>153</sup> Thus in November 1239 he writes from Lodi to his superintendent of buildings in Sicily thanking him for information concerning the haunts and nests of herons, which the emperor longs to see for himself.<sup>154</sup> From Cremona he sends to his falconer Enzo for a report on his falcons, how many there are and in what condition, and especially concerning those captured at Malta and the wild ones taken during the season;<sup>155</sup> he orders another to await him with hawks at Pisa,<sup>156</sup> while he sends to Apulia for two hawks just brought by the emissaries of Michael Comnenus.<sup>157</sup> After Christmas he sends for two sacred falcons, the one called 'Saxo' and another good bird.<sup>158</sup> Although winter is not so good a season

<sup>153</sup> Including Master Walter Anglicus and his son William: Böhmer-Ficker, *Regesta imperii*, nos. 2857, 3082.

<sup>154</sup> 'De sollicitudine et labore quem assumpsisti super inveniendis ayris hayronum et locis ubi degunt te duximus commendandum, quod excellentia nostra satis delectat audire nec minus presentialiter videre peroptat': Huillard-Bréholles, *Historia diplomatice*, v. 510; Böhmer-Ficker, no. 2566. Cf. the *De arte*, MS. B, p. 442: 'In fine vero autumni et per hyemem magna copia ayronum invenitur in calidis regionis [sic] ad quas confugerunt propter cibum acquirendum sibi et propter frigus . . . et maxime habundant in regionibus Egypti.'